877. où l'on trouve tes mots, cha. ij. Qualitcr regnum ,

quointeeflitate Britonibus quondam juramento confirmatum

fuerat , quia de Ulis quibut confirmatum ejt , nullus fuferfiei

iß , à fiiilibut nofirit ttá¡iatnr%
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dicio , quondam gloria renitenti vcnerabili Mona-

fterio , à Regibus & ceteris magnificis viris fun-

dato.Convoionus folitudinem appetens , non fre-

quentiam , Plebelanio cum fratribus moraba-

tur corpus fuum vigiliis & jejuniis macerans , &

indefinenrer perenni oculorum imbre populi

Chriftiani ftragem & patriae fuse cladem , ut Hie-

remias in Lamentationibus Judaici regni exemplo

deplorans. Cumque in hac contritione aliquot pe-

regiflet annos , notum ei faciente Domino finem

fuum , hominem exuit , cum odoginta eiTet an-

norum ; fepultufque eft , exfequias funeris ejus

procurante Riralino Aletenfi in Salvatoris Ecclefïa

a Salomone mirabili fabrica conftruda , juxta bea-

tum ex Pidavenfi territorio Abbatem Maxentium,

qui olim moleftias falforum fui Monafterii Fratrum

fugiens illuc venerat , ibique ad Dominum migra-

verat. ( i ) Horum ergo íuíFragiis veniam à Domi

no impetrare mereamur , ipfo praeftante , qui vi-

vit & reghat per faecula , Amen.

Actes des Saints de l'Abbaye de Redon.

LIVRE Î. (г)

ILPÍalmifta David eximius Prophetanirn in Can-

ticis fuis Deum poftulat , dicens : Da nobis auxilium

de tribulatione . & vana¡Alus hominis. Et iterum idem

Propheta : In Domino faciemus virtutem , & ifft *d

bihilum deducet inimicos noflros. Per idem tempus

cum adhuc Novitii erant illi famuli Dei , deterre-

bant eos per circuitum multi adverfarii , & cupie-

bant impediré fandum opus , quod inchoaverant ,

& non ílnebant eos perhcere. Filii namque lucís

& filii tenebrarum non poiïunt fœderari atteftante

Paulo Apoftolo : Non efi conventio Cbrifii ad Belial,

neque pars fideli cum infidèle. Elegit itaque reveren-

diflimus Convoionus cum confilio fratrum fuorum

idoneum atque fidelem , nomine Louhemel , quia

&"ipfe erat unus ex primis fratribus, & tranimi-

fiteum in legationem ad Nominoë Principem , qui

regebat illo tempore totam pene Britanniam ,

primitus ex juffione Ludovici Imperatoris , poftea

vero fuo arbitrio omnem provinciam invaferat.

Pervenit itaque venerabilis Louhemel , & reperit

eum in aula , quae dicitur Botnumel : Stetitque co

ram eo , & dixit coram omnibus qui circumfta-

bant : Convoion Abbas cum fuis me direxit ad

magnificam prxfentiam veftram , ut digneris pro

tegeré & defenderé pro Chrifti amore & pro ani

ma veftra. Elegerunt enim defertum locum , &

. volunt aedificare & ibi quotidie Deum poftularepro

falute totius Britanniae , fed non permittunt eos

mali tyranni , qui in circiùtu habitant , quia nec

Deum metuunt , nec hominem reverentur. Neque

enim pro ulla penuria ,aut aliqua mundana neceffi-

tate illuc congregati funt , fed propter amorem pa

triae caeleftis. Chriftüs namque in Evangelio dicit :

Si (juts dimiferit fatrem ant manem aut filias aut agros

propter nomen meum, centuplum accipiet, & v'ttam ater-

nam pofpdebit.

Ad haec verba adverfarius Dei & invidus Mona-

chorum Illoc tunc ftetit in medio , & dixit ad

(i ) S. Maixent n'efl point mort à Redon : mais fon

corps y fat apporté pendant que les Normands ravageoient

le Poitou. Ce précieux dépôt fut mis dans le Monaitere de

Plelan , qui a pris depuis le nom de S. Maixenr. S. Con

voion mourut dans ce lieu ver» l'an S6i. C'étoit une

niaifon Royale , que Salomon avoir donnée au faint Ab

bé pour lui fervir d'alïlc pendant les guerres.

(г) La Préface & le premier Chapitre de ce Livre

Principem : О Domine Princeps, ne audias verba

illius , neque attendas ad univerfos fermones ejus.

Meus eft enim ille locus , quem illi fedudores oc-

cupaverunt , & mihi debetur jure haereditario.

Tune Nominoë indignatus eft furore nimio , atque

in ira magna converfus ait ad fupradidum perfi-

dum : Die nobis , inimice Dei, numquid melius eft

utrum in eo loco impii aut latrones habitent,

quam Dei Sacerdotes & Monachi , jufti viri , qui

quotidie pro falute totius mundi indefinenter

Deum poftulant ? Et converfiis ad fupradidum le-

gatum , ait : Die , homo Dei, qui funt hi Praesby-

teri , qui ad ilium locum , ut tu afleris , devene-

runt ? aut quis eft Convoion , ex qua provincia,

& ex qua origine eft natus ? Sed & nomina illorum

presbyterorum , aut originem illorum per omnia

nobis intimato , ut feiamus. Tune reverendiffimus

Louhemel erexit fe conftanter, & cœpit coram

Principe, & coram omni populo , qui circunfta-

bant , enarrare per ordinem vitam & adus eorumt

ita incipiens: O gloriofe Princeps , ille Convoion,

quem quaeris , filius cujufdam nobillilïimi eft viri ,

nomine Cononi , ex poteftate fandi Melanii Rhe-

donenfis Epifcopi , de plebe Cambliciaca , ex ge

nere Senatorio , qui à puericia ufque ad iftud tem

pus in divinis feripturis quotidie meditatur , fed &

vigiliis & jejuniis frequenter infervit , aut legit ,

aut feribit , aut manibus fuis laborar : fed & fra-